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Nenhum prato, produto alimentar ou bebida, incluindo o covert, pode ser
cobrado se néo for solicitado pelo cliente ou por este for inutilizado.
Temos disponivel para consulta a listagem de ingredientes ou substancias
que causam alergias ou intolerancias alimentares de acordo com o Regula-
mento (EU) n.° 1169/2011 de 25 de Outubro.

Iva incluido a taxa em vigor.

No plate, food or drink, including the couvert, can be charged if not request-
ed by the customer or it is rendered inoperable.

We have available for consultation the listing of ingredients or substa-nces
causing food allergies or intolerances according to Regulat ion/(EU) No.
1169/2011 of 25 October.

VAT isiincluded at the rat e in force.

Ningun plato, producto alimenticio o bebida, incluso el cubierto, puede ser
cargado si no es solicitado por el cliente o por éste es inutilizado.
Tenemos disponible para consultar la lista de ingredientes o sustancias
que causan alergias o intolerancias De acuerdo con el Reglamento (EU) n°
1169/2011 de 25 de octubre.

IVA incluido a la tasa vigente.



SOFT DRINKS

Refrigerantes /Sodas 33cl
Coca-cola, Sprite, Fanta, Aquarius, Sumol, Iced Tea

Refrigerantes s/gas /Non Sparkling 20cl
Laranja, limao, maca ou ananas
Orange, lemon, apple or pineapple

Néctares /Nectars 20cl
Bitter ttKas

Sumos Naturais /Natural juices 20cl
Laranja ou Limé&o - Orange or lemon 33cl
Agua s/gas /Still water 50cl
Agua s/gas /Still water 70cl

Agua c/gas /Sparkling water -
Pedras ou Castelo

Agua c/gas /Sparkling water 70cl
Agua c/gas /Sparkling water 75cl
Perrier

Agua ténica | Ginger Ale /Tonic water | Ginger Ale

Agua ténica Premium /Premium Tonic water

CAFETARIA - COFFEE

Café | Descafeinado | Garoto | Carioca
Expresso, Decaf espresso or Expresso with milk

Café duplo ou Galao
Double expresso or glass of coffee with milk

Café com leite ou Cappuccino
Cup of coffee with milk or Cappuccino

Cha /Tea

Verde - Preto - Tilia - Cidreira - Menta - Liméao - Frutos vermelhos -
Camomila - Green - Black - Linden - Lemongrass - Mint - Lemon -

Red berries - Camomile
Leite com Chocolate /Chocolate Milk

Chocolate quente com Chantilly
Hot Chocolate with Whipped cream

Irish Coffee

Affogato
Café, gelado e chantilli
Coffee, ice cream and whipped cream

Café Bombom
Expresso e leite condensado
Expresso and condensed milk

2.25€

2€

2€
2.5€

2.5€
3€

1.5€
2.5€

1.5€

3.5€
5€

2€

2.7€

1.25€

2€

2€

2€

2€

2.5€

5.5€

4€

2.25€

MOCKTAILS

SEM ALCOOL - NON-ALCOHOLIC

S. Francisco
Mistura de sumos de frutas, groselha e Ginger Ale
Fruit juices mix, currant and Ginger Ale

Anita
Mistura de sumos de frutas, groselha e Chantilly
Fruit juices mix, currant and whipped cream

Pina Colada
Mojito
Caipirinha

Shirley Temple

COCKTAILS

Caipirinha, Caipiroska, Morangoska, Caipirao

Caipirinha Prime
Cachaca, lima, acucar amarelo e gengibre
Cachaca, lime, brown sugar and ginger

Margarita
Tequila, triple sec e limdo ou morango
Tequila, triple sec and lemon or strawberry

Daiquiri
Rum, acucar e limao ou morango
Rum, sugar and lemon or strawberry

Pina colada
Rum, batida de c6co e sumo de ananas
Rum, coconut and pineapple juice

Bloody Mary
Vodka, sumo de limao, sumo de tomate e tempero
Vodka, lemon juice, tomato juice and seasoning

Cocoroska, Mangoska e Maracujoska

Mojito
Rum, sumo de limao, acgucar, soda e hortela
Rum, lemon juice, sugar, soda and mint

Mojito Prime
Havana 7 e maracuja
Havana 7 and passion fruit

Kir Royal
Espumante e creme de Cassis
Sparkling wine and cassis cream

Mimosa
Espumante e sumo de laranja natural
Sparkling wine and fresh orange juice

Prime Drink
Vodka Beluga, maracuja e lima
Beluga vodka, passion fruit and lime

Sex on the Beach
Vodka, sumo de laranja, néctar de péssego e groselha
Vodka, orange juice, peach nectar and currant

Negroni
Gin, Martini Rosso, Campari

Dry Martini
Martini dry, Gin

Kual

Vodka, leite condensado e leite de c6co
Vodka, condensed milk and coconut milk

4.5€

5€

5€
5€
5€
5€

6€

7€

7€

7€

7€

7€

7€

7€

9€

7€

7€

12€

7€

8€

7€

8€



100% FRUTA

Manga e morango

Morango, framboesa e amora

Manga, melao, ananas e kiwi

SH A RIS Py iz

‘; 2E Manga, papaia e ananas
P!
Péssego, maracuja e manga

Ananas, morango e c6co

FRUTA E VEGETAIS
Abacate, maca, péra, kiwi e hortela
Espinafre, manga, ananas, banana
Beterraba, framboesa e banana
Cenoura, espinafre, gengibre, maca e limao

Cenoura, ananas, papaia e maracuja

SMOOTHIES PROTEINA

Espinafre, ananas, banana, feijao de soja, sementes de Papoila
Booster: Proteina de aveia, Chlorella, Spirulina, farinha de arroz

Morango, roma, mirtilo, sementes de Canhamo
Booster: Proteina de aveia, Chlorella, Spirulina, farinha de arroz

TACA ENERGETICA DE SMOOTHIE

Acai, mirtilo, manga, morango, sementes de Canhamo, linhaca
Banana, coco, ananas, sementes de girassol, de abébora e de Canhamo
Aveia sem gluten, mirtilo, banana, iogurte, canela, acer

Aveia sem gluten, morango, amora, framboesa, mel, baunilha

BATIDOS 4€ MACCHIATO 3.5€ - quente
Morango Caramelo salgado

Baunilha Pistacio

Chocolate Avela

FRAPPES 4€ - frio /iced CHAI LATTE 3.5€ - quente
Café Com especiarias

Caramelo




PARA PICAR
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ALL DAY SNACKS

SNACKS

Sopa de Legumes 2.5€
Vegetable Soup - Sopa de Verduras

Sopa de Peixe 5€
Fish Soup - Sopa de Pescado

Gaspacho /Gazpacho 5€
Cheeseburguer 100% Black Angus 6€
Bacon Cheeseburguer 100% Black Angus 7€
Prime Burguer 11€

Queijo, bacon, ovo e batata frita
Cheese, bacon, fried egg & french fries
Queso, bacon huevo frito y papas fritas

Prego Vazia bolo do Caco 7€
Fried beef Sandwich - Bistec Sandwich

Sandes de Rosbife 7.5€
Roast beef Sandwich - Bocadillo de “Roast beef“

Sandes de Frango crocante BLT 7.5€
Crispy Chicken BLT Sandwich - Bocadillo de Pollo crujiente BLT
Sandes de cocktail de Camarao 7.5€
Prawn cocktail Sandwich - Bocadillo de coctel de Gambas

Tosta Italia 5€
Italian Toastie - Tostada ltaliana

Tosta Atum 5€
Tuna Toastie - Tostada de Atun

Tosta Mista 3.5€

Ham and cheese Toastie - Toastada de Jamén y queso

Wrap Frango 5€
Chicken Wrap - Wrap de Pollo

Wrap Vegetariano 5€

Vegetarian Wrap - Wrap Vegetariano

Wrap de rucula, Philadelphia e salmao fumado 6€
Smoked salmon, philadelphia cream & rocket Wrap
Wrap de rucula, queso philadelphia y salmén ahumado

Wrap Atum 5€
Tuna Wrap - Wrap de Atin

SALADAS

SALADS - ENSALADAS

OP(;AO DE MOLHOS - SAUCE OPTIONS - OPCIONES DE SALSAS
Vinagrete balsamico, Tartaro ou César - Balsamic Vinaigrette, Tartar or Caesar
Vinagreta Balsamica, Tartaro o César

Rosbife com péra e vinagrete de mel 12.5€
Roast beef salad with pear & honey vinaigrette
Ensalada de “Roast beef“ con pera y vinagreta de miel

Rucula, Feta e Manga 8.5€
Rocket, Feta cheese and Mango - Rucula, queso Feta y Mango

Salada aromatizada com queijo parmesao e Vinagrete balsamico
Fllavored salad with Parmesan cheese and balsamic vinaigrette
Ensalada aromatizada con queso parmesano y vinagreta balsamica

Cheévre, Nozes e Mel 9.5€
Chévre, Nuts and Honey - Queso de Cabra, Nueces y Miel

Atum /Tuna /Atun 9.5€
3 Queijos /3 Cheeses /3 Quesos 12.5€

Misto de verdes e figo confitado
Mixed greens and fig confit
Verduras mixtas e higos confitados

César com Frango 12.5€
Chicken Caesar - César de Pollo

César com Camarao 13.5€
Shrimp Caesar - César de Gambas

Pato com Laranja 12€
Duck with Orange - Pato con Naranja

Frango crocante temperado com Sriracha mel e BBQ 12.5€
Crispy chicken with Sriracha honey BBQ
Pollo crujiente alihada con Sriracha miel e BBQ

»~

Bombay
Gordon’s
Beefeater
Beefeater Pink
Seagram’s
Tanqueray n° Ten
Puerto de Indias
Tann’s Gin
Bulldog

Miller’s
Beefeater 24
Rives

Alarve

Sharish
Hendrick’s

Gin Mare

GIN & TONIC

Malfy Blood Orange

Malfy Pink Grapefruit

G’Vine
Magellan
Gin Sul

Sharish Blue Magic

Sharish Orange Blossom

Sikkim Greenery

Monkey 47

6€

6€

6€

7€

7€

8€

8€

9€

9€

9€

9€

9€

10€

10€

10€

10€

10€

10€

11€

11€

11€

11€

11€

12€

13€



CHAMPANHE - CHAMPAGNE

12cl

Pommery Brut Apanage 11€
Pommery Brut Rosé -
Cuvée Louise -

FRANCE

Veuve Clicquot -

ESPUMANTE - SPARKLING WINE

12cl

Bairrada Prime 5€
Italia Prosecco 5€
Franca Henri Lavigne 5€

Bairrada | Baga -
Algarve Qué 4 - Super Reserva -
Espanha | Cava Juvé y Camps - Reserva Familia

Espanha | Cava Juvéy Camps - Milesimé -

AS NOSSAS SANGRIAS

OUR SANGRIAS

Espumante Henri Lavigne - -
Frescura combinada com espumante Francés
Freshness combined with French sparkling wine

Espumante 45€ 15€
A nossa especialidade - Our specialty

Espumante Rosé 4.5€ 15€
Com frutos vermelhos - With red fruits

Vinho Branco 4€ 14€
White wine Sangria

Vinho Tinto 4€ 14€

Red wine Sangria
Champanhe Pommery Brut Apanage - -
Champanhe Pommery Brut Rosé - -

APERITIVOS - APPETIZERS

Prime Drink
Cosmopolitan
Aperol Spritz

Martini Bianco, Dry, Rosso
Porto branco /White Port
Campari

Ricard

Pimms

Pernod

Moscatel

Chip Dry Porto Rozes

Pink Porto

75cl

55€
80€
210€
65€

75cl

25€
25€
25€
27€
29.5€
25€
40€

2L

28€

23.5€

23.5€

22.5€

22.5€

60€
85€

12€
12€
6€
7cl
4€
4€
5€
5€
5€
5€
4€
6€

15cl

6€

PEQUENO ALMOCO

BREAKFAST - DESAYUNO

PR1ME ENERGIZE GUESTS 10€ - OTHER GUESTS 15€

CONTINENTAL

Paes variados, croissant folhado, bolos a fatia,
compotas caseiras, torradas, folhados doces,
fruta laminada, café, leite, cha ou sumo

Bread variety, croissant, cake slices, homemade jams,
toasts, pastries, fruit, coffee, milk, juice or tea

Panes variados, croissant, pastel (porcion),
mermeladas caseras, tostadas, pasteles dulces, fruta,
cafe, leche, infusion y zumo

QOO

INGLES - ENGLISH BREAKFAST - INGLES

Ovos mexidos ou estrelados, bacon, salsichas,
feijao estufado, tomate grelhado, batata wedge,
paes variados, café, leite, cha ou sumo

Fried or scrambled eggs, bacon, sauseges,
stewed beans, grilled tomato, potato wedges,
bread variety, coffee, tea or juice

Huevos revueltos o fritos, bacon, salchichas,
frijoles gisados, tomate a la parrilla, patata wedge,
variedad de panes, cafe, leche, infusion y zumo

QOO

PR1ME

Ovo escalfado em cama de espinafres salteados
e cogumelos, muffin inglés, pao de cereais,
fruta laminada, sumo detox, café ou cha

Poached egg with sauteed spinach and
mushrooms, english muffin, multigrain bread,
fruit, detox juice, coffee or tea

Huevo escalfado, con espinaca e setas, panecillo inlges,
pan de cereales, fruta, zumo detox, cafe o infusion

A LA CARTE

Ovos mexidos ou estrelados
Scrambled or fried eggs - Huevos revueltos o fritos

Omelete /Omelette /Tortilla

Crepe de frutas
Fruit crepe - Crepe con frutas

Crepe de Chocolate
Chocolate crepe - Crepe con chocolate

Panquecas de aveia, mel e nozes
Oatmeal pancakes, honey & walnuts
Panqueques de avena, miel y nueces

logurte Grego c/ fruta e muesli
Greek yogurt with fruit & muesli - Yogurt Grego con fruta y muesli

Misto de fruta
Mixed fruits - Frutas variadas

Tosta de tomate e presunto
Procciuto and tomato toastie - Tostada con tomate y Jamoén

Taca energética de smoothie
Breakfast bowls - Taza de desayuno

Batidos de proteina
Protein smothies - Batidos de proteina

Batidos de fruta
Smothies - Batidos de fruta

4€

7€
4€

3€

4€

4€

5€

4€

6€

5€

4€



TEQUILA

José Cuervo Especial 8€

Patron Branca 9€
Zest de lima e sumo de lima - Zest of lime and lime juice

Patron Café 11€
Gelo e graos de café - Ice and coffe beans

VODKA

Ciroc 10.5€
Grey Goose 10.5€
Beluga Transatlantic 10.5€
Absolut 6€
Stolichnaya 7€
Imperial Gold 7€
Czar Village 8€

RUM

Diplomatico Reserva 9€
Zest de laranja - Zest of orange

The Kraken 10€
Vagem de baunilha e zest de Laranja - Vanilla pod and Orange zest
Mulata 15 anos 15€
Zest de laranja e pau de canela - Zest of orange and cinnamon stick
Pampero 7€
Legendario 7€
Barcel6 7€
Brugal 7€
Havana7 9€

WHISKY

5cl 5cl
Novo /Young 6€ 12anos /12years 9€
- White Label - Black Label
- Cutty Sark -Logan
- J&B - Cardhu
- Famous Grouse - Chivas
- Jameson - Balvenie
- Ballantine’s -
- Red Label 15anos /15years 15€
- Bushmills . J&B
- Jack Daniel’s
- William Lawson’s

5cl

ol + de 15anos 20€
10anos /10years 7.5€ /Over 15years
- Bushmills - Swing




CERVEJAS -

Imperial /Draft beer 20cl 2€

Tulipa 30cl 2.5€

Pint 40cl 3€

Imperial XL /XL draft beer 70cl 5€

Cerveja garrafa/lata /Bottle/can 33cl 2.25€

Cerveja s/alcool garrafa /Non-alcoholic bottle 33cl 2.5€

Heineken 33cl 3€ |
Corona 33cl 3€ |
Cidra Somersby 33cl 3€

Estrella Galicia 33cl 2.25€

AGUARDENTES, COGNHAQUES &

BRANDIES
FIREWATER, COGNAC & BRANDIES
S. Domingos 4€
Aguardente de Medronho 5€
C.R.F. 5€
Ferreirinha 1€
Adega velha 6 anos 7€
Adega velha 12 anos X.O. 1€
Remy Martin V.S.O.P 11€
Grappa 7.5€
Macieira 4€
Croft 5€
LICORES -
Amarguinha 4€ Licor Beirao 4€
Brandymel 4€ Tijuana 4€
Triple-sec 4€ Bailey’s 5€
Safari 5€ Malibu 5€
Pacharam 5€ Batida de c6co 5€
Tia maria 5€ Tequila rosa 5€
Pisang Ambom 5€ Blue Curacao 5€
Frangelico 5€ Drambuie 5€
Amaretto 5€ Limoncello 5€
Licor sem alcool /Non-alcoholic Liqueur 3.5€

VINHOS DE SOBREMESA

7cl 75cl
Vinho da Madeira 4.5€ -
Moscatel de Setubal 4.5€ -
Porto Rozeés Tawny 4.5€ 26€
Porto Rozés Ruby 4.5€ 26€
Porto Rozeés Infanta Isabel 10 anos 8.5€ 55€
Porto Rozés LBV 6€ 48€

5cl
Porto Rozes Vintage 8.5€ 62€
Porto Rozés Colors Collection 7€ 56.5€

White Reserve




